1
Das direktgesteuerte Druckreduzierventil in
3-Wege-Ausführung wird zur Reduzierung des
Systemdruckes eingesetzt. Durch die Ausführung als
3-Wege-Ventil ist der Sekundärdruck ebenfalls
abgesichert. Die Einstellung des Sekundärdruckes
erfolgt über die Einstellschraube (6) mit Innensechskant.
In der Ausgangsstellung ist das Ventil geöffnet;

2
HD 5143
Typenschlüssel
SP2A-A3 /
Druckstufe
06 Einstelldruck  63 bar
16 Einstelldruck  160 bar
21 Einstelldruck  210 bar
Direktgesteuertes Druckreduzierventil
3/4-16 UNF
Standard S
Kenngrößen
Nenngröße A3
Anschlussgewinde 3/4-16 UNF - 2A
Max. Volumenstrom l/min 20
Max. Eingangsdruck (P) bar
150
(Druckstufe 06)
250
(Druckstufe 16)
350
(Druckstufe 21)
Reduzierter Druck bar 63 50 � 160 100 � 210
Betriebsdruck, abhängig vom Volumenstrom bar siehe p-Q Kennlinien
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524
Flüssigkeitstemperaturbereich
für Standarddichtung (NBR)
°C -30 ... +100
Flüssigkeitstemperaturbereich
für Viton Dichtung (FPM)
°C -20 ... +120
Viskositätsbereich mm2/s 10 .... 500
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15
Masse kg 0,13
Maximales Anzugsmoment des Ventils Nm 30+2
Einbaulage beliebig
Gehäuse für Einschraubventile ( Datenblatt HD 0018) SB-A3
p-Q Kennlinien gemessen bei � = 32 mm2/s
Volumenstrom Q l/min[ ]
D
ru
ck
be
gr
en
zu
ng
p
ba
r
[
]
R
ed
uz
ie
rte
r D
ru
ck
p
ba
r
[
]
20 15 10 5 0 5 10 15 20
Druckstufe 06, 16, 21
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20
5
10